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Protokół nr 49/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 17 listopada  2020 roku 

 
Data: 17 listopada 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00 
Zakończenie posiedzenia: 14:20 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 

Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 

Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, 

Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, Pani Wioletta 

Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR, Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW w Nowym 

Siodle, Pani Anna Rakowska-Leputa Adwokat PCPR, Pani Aneta Błaszkiewicz Rzecznik Prasowy, 

Pan Janusz Radomski Geodeta Powiatowy  wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 48/2020 z posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie 

drogowym drogi powiatowej nr 3379 D- ul. Sudecka w Łomnicy na działce nr 35 Obręb nr 4 

Łomnica projektowanej linii kablowej elektroenergetycznej nN w celu zasilania domu 

jednorodzinnego na działce nr 165/6 w Łomnicy. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

5. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie 

drogowym drogi powiatowej nr 3379 D- ul. Sudecka w Łomnicy na działce nr 102 Obręb nr 4 

Łomnica projektowanej linii  kablowej elektroenergetycznej nN w celu zasilania domu 

jednorodzinnego na działce nr 85/11 w Łomnicy. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Grzegorzowi Delinowskiemu na lokalizację w pasie 

drogowym drogi powiatowej nr 3356 D w Rzeczce  na działce nr 88/1 Obręb Rzeczka 

projektowanego przyłącza kanalizacji sanitarnej ks 160 PVC dla potrzeb projektowanego budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego na działkach nr 130/1 i 130/2 w Rzeczce. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

7. Wniosek w sprawie aneksowania umowy zawartej pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Vip Car S. 
z .o.o.  na zakup samochodu osobowego dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego           
w Nowym Siodle. 
Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozwiązania umowy o realizację 

zadania publicznego zawartej między Powiatem Wałbrzyskim, a Aeroklubem Ziemi Wałbrzyskiej. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

9. Informacja w sprawie wyposażenia niezbędnego do przyjęcia dzieci poniżej 3 roku życia                   

w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle. 

Referuje: Pani Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR oraz Pani Ewa Chaba 

Zastępca Dyrektora COPOW w Nowym Siodle 

10. Informacja w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej.  

Referuje: Pani Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR 

11. Wniosek w sprawie objęcia imprezy Koncert finałowy wieńczący festiwal kultury japońskiej pn.             

„ Kwitną wiśnie” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Rzecznik Prasowy 



2 
 

 

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

13. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie  posiedzenia.          

Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
Nr 48/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON 

Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3379 D - ul. Sudecka               

w Łomnicy na działce nr 35 Obręb nr 4 Łomnica projektowanej linii  kablowej elektroenergetycznej nN 

w celu zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 165/6 w Łomnicy. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.5. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta - przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON 

Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3379 D - ul. Sudecka               

w Łomnicy na działce nr 102 Obręb nr 4 Łomnica projektowanej linii  kablowej elektroenergetycznej 

nN w celu zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 85/11 w Łomnicy. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.6. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia 

Grzegorzowi Delinowskiemu na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3356 D w Rzeczce  

na działce nr 88/1 Obręb Rzeczka projektowanego przyłącza kanalizacji sanitarnej ks 160 PVC dla 

potrzeb projektowanego budynku mieszkalnego jednorodzinnego na działkach nr 130/1 i 130/2           

w Rzeczce. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(5 Członków Zarządu obecnych). 
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Ad.7. 

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła wniosek w sprawie aneksowania 
umowy zawartej pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Vip Car S. z.o.o. na zakup samochodu 
osobowego dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle. 

Vip Car Sp. z o.o. oświadcza, że mimo wzięcia pod uwagę, przy zawieraniu umowy okoliczności                     

o charakterze zewnętrznym i nadzwyczajnym spowodowanym wystąpieniem COVID-19, spółka nie 

założyła takiego opóźnienia w cyklu produkcyjnym, który spowoduje nieterminową dostawę 

samochodu. Zgodnie z umową samochód miał zostać dostarczony do 12.11.2020 r. Vip Car Sp.                     

z o.o. wnosi o zmianę w postaci wydłużenia dostawy z 90 dni na 100 tj. do dnia 23.11.2020 r.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.8. 

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie rozwiązania umowy o realizację zadania publicznego zawartej między 

Powiatem Wałbrzyskim, a Aeroklubem Ziemi Wałbrzyskiej. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
208/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 listopada 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 

 

Ad.9. 
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW w Nowym Siodle - przedstawiła informację                        

w sprawie wyposażenia niezbędnego do przyjęcia dzieci poniżej 3 roku życia w Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle, na które zgodnie z przedłożonym  

kosztorysem będzie potrzebna kwota 5210 zł. 

Pan Starosta poinformował, iż Pani Skarbnik dokonała analizy tego kosztorysu i wg. jej obliczeń 

przedmiotowe wyposażenie można zakupić w kwocie 3700 zł. Jednocześnie Pan Starosta dodał, iż 

nie wyraża zgody aby za okres wyczekiwania, ujęty w grafiku pracy wychowawca miał płacone 25% 

za godzinę, liczone od jego stawki zasadniczej, ponieważ takich przypadków mamy w danym roku raz 

albo dwa razy i takie dzieci nie przebywają w placówce dłużej niż 24h. Pan Starosta zaproponował 

aby ustalić ryczałt, który będzie wypłacany np. w formie nagrody za godziny które będą 

przepracowane w formie opieki nad małymi dziećmi. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta -zawnioskował o zobowiązanie Pani Skarbnik do 

zabezpieczenia kwoty 3700 zł na zakup wyposażenia niezbędnego do przyjęcia dzieci poniżej 3 roku 

życia w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-zawnioskował aby zobowiązać Dyrekcję COPOW aby 

przekazywali gratyfikację np. w postaci nagrody wychowawcą, którzy będą opiekować się małymi 

dziećmi trafiającymi do placówki w ramach interwencji.  
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W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała w jakiej części budynku będą znajdować się 
miejsca wydzielone na przyjmowanie malutkich dzieci? 
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW -oznajmił, iż zgodnie z przepisami miejsca te muszą 
znajdować się na parterze, my mamy dwie placówki w których mogą zostać te pomieszczenia 
wygospodarowane na parterze i może to być Catharina I albo  Catharina II 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała co się wydarzyło, że placówka odmówiła przyjęcia 
14-miesięcznego dziecka? 
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW- oznajmiła, iż to dziecko nigdy nie dojechało do 
placówki, natomiast Pani Dyrektor podjęła taką decyzję ponieważ placówka nie była gotowa na 
przyjęcie tak małego dziecka  
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała czy ustawa pozwala na nieprzyjęcie tak małego 
dziecka do placówki  
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW- ustawa mówi, że w sytuacjach kryzysowych                        
ale w momencie kiedy placówka jest gotowa na przyjęcie powinna przyjąć, jednakże my w tamtej 
chwili nie byliśmy na to gotowi  
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała co jest powodem, że placówka w tamtym 
momencie nie była gotowa na takie przyjęcie  
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW- kiedyś w placówce były trzy grupy socjalizacyjne  
oraz jedna interwencyjna w obecnym czasie mamy cztery grupy socjalizacyjne, dwie grupy                     
w Catharinie i dwie w Jedlinie  
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała dlaczego w regulacjach wewnętrznych znajduje się 
zapis, że placówka nie przyjmuje dzieci poniżej 3 roku życia  
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW- z zapisów ustawy wynika, iż placówka nie może 
przyjąć dzieci poniżej 10 roku życia chyba, że zachodzą szczególne przesłanki  
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała ile w tamtym i w tym roku było interwencji 
związanych z koniecznością przyjęcia do placówki tak małych dzieci  
Pani Ewa Chaba Zastępca Dyrektora COPOW- oznajmiła, że nie było żadnej takiej sytuacji  
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał co w obecnym czasie dzieje się z tym 14-miesięcznym 
dzieckiem  
Pani Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR- oznajmiła, że początkowo dziecko to było 
w szpitalu a teraz przebywa już w rodzinie zastępczej  
 
W odniesieniu do całości sprawy Pan Starosta oznajmił, iż została podjęta decyzja przez Zarząd aby 
przygotować naszą placówkę na konieczność  przyjęcia tak małych dzieci, aby nie zdarzyła się już 
sytuacja, że nie będziemy mieli gdzie zabezpieczyć dziecka w ramach interwencji.  
 
Ad.10. 
Pani Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR oraz Pani Anna Rakowska-Leputa 

Adwokat PCPR - przedstawiła informację w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka w 

rodzinie zastępczej.  

Pani Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska Dyrektor PCPR poinformowała,  iż w dniu 10 listopada 

2020 r. wpłynął z Sądu Rejonowego w Wałbrzychu, I Wydział Cywilny,  odpis wyroku                                      

z uzasadnieniem (sygnatura akt I C 1078/20 z dnia 4 listopada  2020 r.), z treści którego wynika, iż 

zasądzono od strony pozwanej Powiatu Wałbrzyskiego na rzecz strony powodowej Powiatu 

Kamiennogórskiego kwotę 24 302,75 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od 

dnia17 lutego 2018 r. do dnia zapłaty oraz kwotę 1 283,11 zł tytułem zwrotu kosztów procesu wraz                

z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od dnia uprawomocnienia się wyroku do dnia 
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zapłaty. W uzasadnieniu wskazano, że dochodzona kwota stanowi sumę wydatków jakie powodowy 

powiat poniósł w związku z pobytem małoletniej Anny Szostak w zawodowej rodzinie zastępczej                    

w okresie od dnia 14 lutego 2013 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.  

Pani Anna Rakowska-Leputa Adwokat PCPR- dodała, że w dniu dzisiejszym odbyło się 

postępowanie przygotowawcze w którym to Powiat Wałbrzyski jest powodem przeciwko Kamiennej 

Górze, podczas spotkania pełnomocnik Powiatu Kamiennogórskiego zaproponował aby                              

w przedmiotowych sprawach zawrzeć ugodę a należności obu spraw zostały skompensowane.  

Po przeanalizowaniu przedmiotowej sprawy Starosta Pan Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował                    

o uznanie wyroku Sądu Rejonowego w Wałbrzychu za zasadny oraz otworzyć możliwość stroną 

postepowania do podjęcia ewentualnych działań mających na celu wystąpienie o ugodę                              

i rekompensatę wzajemnych kosztów.  

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.11. 
Aneta Błaszkiewicz Rzecznik Prasowy- przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy Koncert 
finałowy wieńczący festiwal kultury japońskiej pn. „Kwitną wiśnie” honorowym patronatem przez 
Starostę Wałbrzyskiego. 

Fundacja Via Salutis jest inicjatorem i organizatorem pierwszego festiwalu kultury japońskiej     
w powiecie wałbrzyskim. Festiwal trwa od 30 września a jego zwieńczeniem ma być koncert finałowy 
zorganizowany w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie – Zdroju w dniu 12 grudnia br. Z uwagi na 
panującą pandemię, koncert ma się odbyć bez udziału publiczności i realizowany będzie online. 
Koncert wykonany zostanie przez Atsuko Setę. 

Zasięg koncertu ma mieć wymiar powiatowy. Organizatorzy nie dookreślili zasady dostępności 
koncertu. Powiat Wałbrzyski wsparł organizację festiwalu kwota 2 000zł w ramach otwartego 
konkursu ofert.   
 
Starosta Pan Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował  o objęcie przedmiotowej imprezy honorowym 
patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego,  jednakże bez przyznawania dodatkowych środków.  
                  

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.12. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           96.469 zł           
w dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo                                               1.469 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111.           
419.2020.GF z dnia 4 listopada 2020 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
w tym na utrzymanie stanowisk pracy obsługujących ww. zadania. 
w dziale 851 - Ochrona zdrowia                                                                        85.000 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.         
431.2020.AB z dnia 5 listopada 2020 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na opłacenie składki 
zdrowotnej za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 
w dziale 855 - Rodzina               10.000 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.   
447.2020.KSz z dnia 09 listopada 2020 roku zwiększa się dochody 
Powiatu. Zwiększenie dotyczy dotacji celowej przeznaczonej na 
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finansowanie wydatków dot. umieszczenia w pieczy zastępczej 
osób zgodnie z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 
II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                   7.010 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna                                                                    
• Zmniejsza się dochody Powiatu na podstawie pisma      
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.444.2020.MJ 
z dnia 09 listopada 2020 roku. Zmniejszenie wynika 
z niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach 
samopomocy, w związku z brakiem decyzji kierujących 
do korzystania ze świadczonych w nich usług. 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                                96.469 zł           

w dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo                                               1.469 zł 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma                     
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.419.2020.GF z dnia 
4 listopada 2020 roku, na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy. 
w dziale 851 - Ochrona zdrowia                                                                          85.000 zł 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy 
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
431.2020.AB z dnia 5 listopada 2020 roku, dotyczący 
ubezpieczenia zdrowotnego dla osób bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku. 
w dziale 855 - Rodzina               10.000 zł 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                    
Rodzinie  na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.447.2020.KSz z dnia 09 listopada 2020 roku 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych 
dot. umieszczenia w pieczy zastępczej osób zgodnie 
z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 
IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                   7.010 zł 
w dziale 852 - Pomoc społeczna                                                                   
• Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Środowiskowego           
Domu Samopomocy na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.444.2020.MJ z dnia 09 listopada 2020 roku, 
w związku ze zmniejszeniem dotacji, wynikającej z braku decyzji 
kierujących do korzystania ze świadczonych usług  w ośrodku. 
V. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 750 - Administracja publiczna                        10.000 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                      5.000 zł 
Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie  finansowym Starostwa 
w związku z koniecznością przeprowadzenia usługi czyszczenia 
rynien. 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                      5.000 zł 
Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie  finansowym Starostwa. 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona                         8.635 zł 
     przeciwpożarowa 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego            
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa. Zmiana podyktowana jest koniecznością zakupu 15 sztuk 
oprogramowania Microsoft 365 Buisness Standard, wspomagającego 
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przeprowadzenie posiedzeń Rady w trybie zdalnym. 
W związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego wywołanym 
COVID-19 oraz ograniczeniami społecznymi mającymi na celu  
zminimalizowanie ryzyka zagrożeniem koronawirusem, wymagalnym 
stało się znalezienie rozwiązania umożliwiające go przeprowadzenie 
Sesji i Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
209/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 listopada 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.13. 

Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz- przedstawił realizację poleceń Zarządu. 

1. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej 
Nr 3377D (działki nr 72/1 i 80/1 obręb Nr 3 Kolce) o dł. 183 m kategorii drogi powiatowej 
Realizacja: Przekazano do Biura Rady celem dalszego procedowania. 

2. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Grażynie Golińskiej i Piotrowi Golińskiemu na lokalizację      
w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3389 D- ul. Główna w Strudze na działce nr 50/12 Obręb 
nr 8 Struga projektowanego przyłącza wodociągowego dla budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego zlokalizowanego na działce nr 147/7 w Strudze 
Realizacja: Decyzję przesłano pełnomocnikom inwestorów. 

3. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. na lokalizację         
w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3397 D– ul. Reymonta w Boguszowie - Gorcach na 
działce nr 93 Obręb 7 Kuźnice Świdnickie projektowanego przyłącza gazu n/c o średnicy 40PE 
dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego przy ul. Reymonta 2b w Boguszowie - Gorcach. 
Realizacja: Decyzję przesłano pełnomocnikom inwestorów. 

4. Informacja w sprawie możliwości wsparcia mieszkanki Boguszowa - Gorc Nicole Jochym. 
Realizacja: W dniu 11 listopada 2020 br. zostało przekazane pismo do Pani Sylwestry 
Wawrzyniak w sprawie jednorazowego wsparcia w kwocie 500 zł (bon do DECATHLONU). 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania dorocznych nagród 
Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania         
i ochrony kultury w 2020 r. 
Realizacja: Przygotowano list gratulacyjny oraz trwają przygotowania dotyczące 
przekazania nagrody. 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu 
najmu nieruchomości stanowiącej własność powiatu wałbrzyskiego przy al. Wyzwolenia 22           
w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu. 
Realizacja: Zostało wysłane zaproszenie do rokowań. 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej do 
opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 
na terenie powiatu wałbrzyskiego w roku 2021.  
Realizacja: Powołano komisję konkursową. Do dnia 18 listopada 2020r. przyjmowane są 
oferty  i w dniu 24 listopada 2020r. zostanie rozstrzygnięty konkurs i wyłoniony podmiot 
zostanie przedstawiony na zarządzie w dniu 1 grudnia 2020 roku. 

8. Wniosek w sprawie wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego „Zakup koparko - ładowarki 
na potrzeby dróg powiatowych”. 
Realizacja: W trakcie realizacji, przez Wydział merytoryczny. 

9. Wniosek w sprawie wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego „Zakup przyczepy 
transportowej na potrzeby utrzymania dróg powiatowych” oraz „Zakup ciągnika na potrzeby 
utrzymania dróg powiatowych”. 
Realizacja: W trakcie realizacji przez Wydział merytoryczny. 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
Realizacja: Przekazano do RIO. 
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11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedłożenia projektu uchwały 
budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2021 rok wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu 
Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 
Realizacja: Przekazano do RIO oraz do Rady Powiatu celem dalszego procedowania. 

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia projektu uchwały       
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021 - 2035 
Radzie Powiatu Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 
Realizacja: Przekazano do RIO oraz do Rady Powiatu celem dalszego procedowania. 

13. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
Realizacja: Przekazano do Rady Powiatu celem dalszego procedowania. 

 
14. Zakup dla OSP w Boguszowie - Gorcach odzieży ochronnej . 

Realizacja: W dniu 12 listopada 2020 roku zostało wysłane pismo do Prezesa OSP 
w Boguszowie - Gorcach, że wniosek został rozpatrzony negatywnie i ponowne 
rozpatrzenie wniosku może nastąpić w roku 2021 po uchwaleniu budżetu na rok 2021. 

 

Ad. 14. 

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zreferował cotygodniowy raport dotyczący złożonych 
do PUP w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że 
zostało złożonych 6751 wniosków na udzielenie jednorazowej pożyczki dla 
mikroprzedsiębiorstw z czego wypłacono 6305 pożyczek. Negatywnie rozpatrzono 435 
wniosków. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów 
wynagrodzeń dla pracowników złożono 684 wnioski, wypłacono 1852. Na dofinansowanie 
części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą 
fizyczną nie zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 1293 wniosków z czego pomoc 
finansową wypłacono 3189 przedsiębiorcom. Organizacje pozarządowe oraz kościelne osoby 
złożyły 9 wniosków, a wypłacono 24 dofinansowań. 

 

2) Pan Janusz Radomski Geodeta Powiatowy- przedstawił wniosek w sprawie zmiany terminu 
realizacji prac geodezyjnych zaleconych przez Starostę Wałbrzyskiego.  

Firma GEOMAG Magdalena Nowak zwróciła się z pisemną prośbą o przesunięcie 
terminu zakończenia pracy polegającej na „Założeniu inicjalnej bazy danych GESUT  i BDOT 
500 dla jednostki ewidencyjnej Czarny Bór, obręb Czarny Bór” z dnia 20.11.2020 roku do dnia 
30.11.2020 roku ze względu na opóźnienia spowodowane pandemią koronawirusa. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

3) Pani Aneta Błaszkiewicz Rzecznik Prasowy- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dyrektorom Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Nowym Siodle i Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej        
w Walimiu na zawieszenie zajęć. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
210/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 listopada 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 

 

4) Starosta Pan Krzysztof Kwiatkowski-poinformował Członków Zarząd,  iż w związku ze 
wzrostem zachorowań na COVID-19 w tut. urzędzie oraz w PUP zostanie ponownie 
wprowadzone ozonowanie urzędów, jednocześnie dodał, że na obecną chwilę mamy 
zabezpieczone środki na zakup maseczek, płynów i rękawic. W odniesieniu do placu                       
w Walimiu lampy ledowe zostały zakupione i zostaną zamontowane, została również 
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zabezpieczona sól drogowa oraz piasek na realizacje zadań związanych                                     
z posypywaniem chodników oraz parkingu i ulicy przed urzędem.  
 

5) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- poinformowała Członków Zarząd, iż w związku            

z pandemią i wzrostem zachorowań został przełożony  wyjazd zespołu ds. dostępności do 

placówek powiatu w związku z koniecznością realizacji wymagań określonych w Ustawie                                    

o  zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

6) Pani Patrycja Kubat Skarbnik- poinformowała, iż jest ostateczny wyrok  w sprawie zwrotu 
subwencji oświatowej za rok 2015 w kwocie 1 106 761,00zł i Powiat Wałbrzyski będzie musiał 
zwrócić te środki do ministerstwa, gdyż nie mamy już żadnej drogi odwoławczej. Jednocześnie 
dodała, że Powiat Wałbrzyski będzie się starał o rozłożenie przedmiotowej kwoty na raty                  
w następujących transzach:                                                                                                                   
w roku 2020-   606.761 zł   
w roku 2021-   250.000 zł 
w roku 2022-   250.000 zł  
 

W związku z powyższym Starosta Pan Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o zobowiązanie 
Pani Skarbnik do wygospodarowania kwoty 606.761 zł  celem skierowania tych środków                     
w tym roku do ministerstwa oraz nadzoru nad przygotowaniem pisma o rozłożenie na raty 
pozostałej kwoty 500.000zł.  
 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
7) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zawnioskował aby informacje przedstawiane                   

w sprawach różnych były zawierane w porządku obrad, który jest zamieszczany na 
repozytorium.  
Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski- oznajmił, iż w sprawach różnych przedstawiane są 
informacje, które do urzędu trafiają chwilę przed posiedzeniem Zarządu a są sprawami pilnymi 
i muszą zostać omówione w danym dniu. Dokumenty dotyczące spraw bieżących wydziały 
składają w kancelarii do godz. 12.00 w dzień poprzedzający  posiedzenie zarządu w wówczas 
wszystkie kwestie są zawarte w porządku obrad.    

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 

 

Protokół przyjęto w dniu 24.11.2020 r.  

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 


